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Re: SOLICITACAO DE ESCLARECIMENTOS - DISPENSA ELETRONICA
29/2024 E PROCESSO ADMINISTRATIVO 60/2024 - CAMARA MUNICIPAL DE
PATO BRANCO/ PR - 389068.

licitacao@patobranco.pr.leg.br 11 de outubro de 2024 as 18:03
Para: "Vendas" <vendas@aleand.com.br>

Boa tarde!
Assunto:Esclarecimento a MAPFRE SEGUROS

Pergunta
: 1.No Termo de Referéncia do 6rgao é feita mencao a VISTORIA. Podemos considerar a VISTORIA FACULTATIVA? Ainda

quanto a VISTORIA: Caso a Seguradora ndo realize a vistoria, podemos apresentar na documentac¢do uma declaragao
informando ter pleno conhecimento da conservacao do Imovel e assumindo total responsabilidade pela declara¢do?

Resposta: Sim. Nos termos do item 6.1 do Termo de Referéncia a vistoria ¢ facultativa.

Pergunta: 2.0 6rgdo estabelece os respecvos valores de POS E FRANQUIAS de algumas COBERTURAS
abaixo da nossa nota técnica. Podemos apresentar as POS e FRANQUIAS que a nossa COMPANHIA DE
SEGUROS pratica?:

Resposta: Nos termos dos itens 5.1.3 € 5.2.5, o valores das franquias ndo poderao ser superiores ao
constante do Termo de Referéncia, sendo aceitos, no entanto, valores inferiores.

Atenciosamente,
Danieli Bolzan
Agente de Contratagao/Pregoeira

46 3272-1547

11 de outubro de 2024 as 15:48, "Vendas" <vendas@aleand.com.br> escreveu:

A
ILUSTRISSIMA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES
Ao Ilmo.(a). Sr(a) Pregoeiro(a),

A MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, inscrita no CNPJ n° 61.074.175/0001-38, situada a Av.
Nacoes Unidas 14.261 - Vila Gertrudes — 04.794-000 — Sao Paulo/SP, tendo tomado
conhecimento da licitacdo em epigrafe, vem respeitosamente solicitar os esclarecimentos
abaixo:

1.No Termo de Referéncia do 6rgdo é feita mengdo a VISTORIA. Podemos considerar a VISTORIA
FACULTATIVA? Ainda quanto a VISTORIA: Caso a Seguradora nao realize a vistoria, podemos apresentar na
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documentagdo uma declaragdo informando ter pleno conhecimento da conservagao do Imdvel e

assumindo total responsabilidade pela declaragdo?

2.0 6rgdo estabelece os respectivos valores de POS E FRANQUIAS de algumas COBERTURAS abaixo
da nossa nota técnica. Podemos apresentar as POS e FRANQUIAS que a nossa COMPANHIA DE SEGUROS

pratica®?.

Luiz Henrique Vieira
Negocios Publicos/Privados

Cel.: (71) 98779-7628

- Bragal
3396-1528
3396-6299
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Atenciosamente,
Danieli Bolzan

Agente de Contratacao/Pregoeira
46 3272-1547
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